2026, obrante a fojas 9/10, de estos actuados, 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Otórgase -por los motivos expuestos en el 
considerando que antecede- a la Municipalidad de Las Talitas una 
Asistencia Financiera Reintegrable por la suma total de PESOS 
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO SETENTA 
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO CON DIEZ 
CENTAVOS ($ 633.174.868,10), con cargo a Rentas Generales, 
destinada a garantizar principalmente el pago de haberes de 
ENERO de 2026, en virtud del acuerdo suscripto según las dis-
posiciones de la Ley N° 8.829; quedando facultada la Dirección de 
Administración del Ministerio de Economía y Producción a emitir

[...]

MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 

DECRETO N° 165/14 (MGyJ), del 02/02/2026.- 
EXPEDIENTE N° 1920/200-O-2025.- 
VISTO, la presentación efectuada por la organización social 

“CANILlITAS SIVENDIA”, mediante la cual solicitan se otorgue un 
subsidio a las 139 (ciento treinta y nueve) personas que indican en 
el listado adjunto a la misma, y 

CONSIDERANDO: 
Que intervienen la Dirección General de Presupuesto de la 

Provincia y la Asesoría Letrada del Ministerio de Gobierno y Jus-
ticia. 

Que el Gobierno de la Provincia considera procedente brindar 
la asistencia económica solicitada, en la medida que las posibilida-
des del Estado así lo permitan. 

Por ello, 
El GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Otórgase a las 139 (ciento treinta y nueve) per-

sonas que se detallan en el listado, que como Anexo Único pasa a 
formar parte integrante del presente Decreto, a requerimiento de 
la organización social “CANILLITAS SIVENDIA”, un subsidio por 
los montos que en cada caso se indica, quedando facultada la 
Dirección de Administración del Ministerio de Gobierno y Justicia, 
a emitir la correspondiente orden de pago, por la suma total de $ 
7.500.000 (pesos siete millones quinientos mil), con la finalidad 
señalada precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB Y 
JUSTICIA - Unidad de Organización 230 - Ministerio de Gobierno 
y Justicia - Finalidad/Función 131 -Programa 11 - Subprograma

[...]

integrante del presente Decreto, a requerimiento del “MOVIMIEN-
TO SIN TRABAJO TERESA VIVE” un subsidio por los montos 
que en cada caso se indica, quedando facultada la Dirección de 
Administración del Ministerio de Gobierno y Justicia, a emitir la 
correspondiente orden de pago, por la suma total de $1.200.000 
(PESOS UN MILLON DOSCIENTOS MIL), con la finalidad señala-
da precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB Y 
JUSTICIA - Programa 11 - Unidad de Organización 230 - Ministe-
rio de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 131 - Subprograma

[...]

comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese. 

----------
DECRETO N° 198/14 (MGyJ), del 03/02/2026. 
EXPEDIENTE N° 126/184-F-2026.- 
VISTO, la presentación efectuada la Federación de Empleados 

de la Industria Azucarera (F.E.I.A.), por la que se eleva la nómina 
de 157 (ciento cincuenta y siete) beneficiarios para el otorgamien-
to de subsidios a los trabajadores de la actividad azucarera, y 

CONSIDERANDO: 
Que intervienen la Dirección General de Presupuesto y la Ase-

soría Letrada del Ministerio de Gobierno y Justicia. 
Que el Gobierno de la Provincia considera procedente brindar

[...]

Acta Acuerdo suscripta el día 03/12/2025 para el mes de enero 
de 2026, un subsidio por los montos que en cada caso se indica, 
quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio 
de Gobierno y Justicia, a emitir la correspondiente Orden de Pago, 
por la suma total de $ 12.500.000 (pesos doce millones quinientos 
mil), con la finalidad señalada precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Impútase a la Jurisdicción 11- SAF MGJ- DIR. 
ADM. MIN. GOB y JUSTICIA- Programa 11- Unidad de Organiza-
ción N° 230: Ministerio de Gobierno y Justicia- Finalidad/Función 
131- Subprograma 00 - Proyecto 00 - Actividad 01 - Financiamien-